
Неофициальный перевод 

ОШ ШААРЫНЫН, ОШ ОБЛУСУНУН 

НООКАТ ЖАНА КАРА-СУУ 
РАЙОНДОРУНУН КОМЕНДАНТУРАСЫНЫН 

БУЙРУГУ 

  

2020-жылдын 25-марты № 1 

Ош шаарынын, Ош облусунун Ноокат жана 
Кара-Суу райондорунун Комендантынын орун 

басарларын дайындоо жөнүндө 

2020-жылдын 24-март күнү Кыргыз Республикасынын 
Президентинин Жарлыгы менен Ош шаары, Ош облусунун 
Ноокат жана Кара-Суу райондорунда 2020-жылдын 25-
мартынан тартып "Өзгөчө абал" киргизилип, Ош шаарынын, 
Ош облусунун Кара-Суу жана Ноокат райондорунун 
Комендатурасы түзүлгөндүгүнө байланыштуу, түзүлгөн 
кырдаалга жеринде чара көрүп, ыкчам иш-чараларды 
уюштуруу үчүн, 

БУЙРУК КЫЛАМ: 

1. Кыргыз Республикасынын Генералдык Штабынын Ош 
гарнизонунда жайгашкан 8-Гвардиялык мотоаткычтар 
дивизиясынын командир и полковник Исаков Урматбек 
Сулайманович, Ош шаарынын, Ош облусунун Ноокат жана 
Кара-Суу райондорунун Комендантынын орун басары болуп 
дайындалсын. 

ПРИКАЗ КОМЕНДАТУРЫ Г. ОШ, 
НООКАТСКОГО И КАРА-СУЙСКОГО 

РАЙОНОВ ОШСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 
 
25 марта 2020 г. № 1 
 

«О назначении заместителей Коменданта г. Ош, 
Ноокатского и Кара-Суйского районов Ошской 

области» 
 

     В связи с введением Чрезвычайного положения в г. Ош, 
Ноокатского и Кара-Суйского районов Ошской области от 25 
марта 2020 года на основании Указа Президента Кыргызской 
Республики от 24 марта 2020 года, с целью принятия 
незамедлительных мер по ситуации и организации 
оперативной деятельности,  
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Назначить заместителем коменданта города Ош, 
Ноокатского и Кара-Суйского районов Ошской области  
командира и полковника Исакова Урматбека Сулаймановича 
из 8-й гвардейской мотострелковой дивизии, расположенной в 
Ошском гарнизоне Генерального штаба Кыргызской 
Республики.  



2. Ош ШИИБдин начальниги милициянын полковниги 
Боронов Мурат Самидинович, Ош шаарынын, Ош облусунун 
Ноокат жана Кара-Суу райондорунун Комендантынын Ош 
шаары боюнча орун басары болуп дайындалсын. 

З. Ош ОИИБдин начальнигинин орун басары милициянын 
полковниги Рахманов Кеңешбек Ташбалтаевич, Ош 
шаарынын, Ош облусунун Ноокат жана Кара-Суу 
райондорунун Комендантынын Ноокат району боюнча орун 
басары болуп дайындалсын. 

4.Ош ОИИБдин начальнигинин орун басары милициянын 
подполковниги Акпаров Оролбек Абдималикович, Ош 
шаарынын, Ош облусунун Ноокат жана Кара-Суу 
райондорунун Комендантынын Кара-Суу району боюнча орун 
басары болуп дайындалсын. 

5. Буйрук Ош шаарынын, Ош облусунун Ноокат жана Кара-
Суу райондорунун Комендатурасынын өздүк курамына 
жарыялансын. 

  

Комендант милициянын 
полковниги 

Нурдинов М.А. 

 

     2. Назначить начальника Ошского ГОВД, полковника 
милиции Боронова Мурата Самидиновича заместителем 
коменданта города Ош, Ноокатского и Кара-Сууйского районов 
Ошской области - по городу Ош. 
     3. Назначить Рахманова Кенешбека Ташбалтаевича, 
заместителя начальника Ошского управления милиции, 
заместителем коменданта г. Ош, Ноокатского и Кара-Сууйского 
районов Ошской области - по Ноокатскому району.  
     4. Назначить Акпарова Оролбека Абдималиковича, 
заместителя начальника Ошского ГОВД, подполковника 
милиции, заместителем коменданта г. Ош, Ноокатского и Кара-
Сууйского районов Ошской области -  по Кара-Сууйскому 
району.  
     5. Опубликовать приказ составу Комендатуры города Ош, 
Ноокатского и Кара-Сууйского районов Ошской области. 
 
Комендант,  
полковник милиции                                       Нурдинов М.А. 

 


